
Plesnivec 

1/2023 
 

 
 
 

Vydává: Šumperský horolezecký klub HORAL, z. s., Bezručova 935/14, 787 01 Šumperk, 
ve vlastním nákladu pouze pro vlastní potřebu 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 1  
 

  
 
 

 
 
OBSAH: 

 
1.  Zápis Valné hromady 2023 
2.  Změna předsedy 
3.  Různé 
4.  Slovo předsedy závěrem 

 
 
1. ZÁPIS VALNÉ HROMADY 2023 

 
ZÁPIS ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY ŠUMPERSKÉHO HOROLEZECKÉHO KLUBU HORAL, Z. S. 

 
Termín: pátek 6. 1. 2023 
Čas: prezentace od 17:30; zahájení v 18:00;  ukončení ve 20:00 
Místo: salónek restaurace Pod kaštanem, Šumperk 
Svolavatel: předseda spolku Churavý 
Účast: přítomno - 35 členů; zastoupeno - 6 členů; usnášeníschopnosti - 24 členů 
 
Program: 
 
1.  Schválení Předsednictva Valné hromady:  Churavý, Konrád, Hegedüšová 
 
  Volba Mandátové komise:  David, Lípa 
 Návrhové komise: Vogel, Ševčík 
 Volební komise: Kaller, Kučera 
 
  
2. Schválení protokolu minulé valné hromady (8. 3. 2022) - zápis uveřejněn v Plesnivci 
2022/1 (rozeslán a umístěn na spolkovém webu) 
        Schváleno 
 
3. Roční zpráva o činnosti spolku 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI V 2022 PRO VALNOU HROMADU 
 
Výkonný výbor (VV) pokračoval ve složení: předseda Churavý, místopředseda Konrád 
a hospodářka Hegedüšová. VV (spolu s Kontrolní komisí) se po Valné hromadě 2022 (která se 
konala 18. 3. 2022) sešel ještě 3x. Další operativní porady proběhly telefonicky. Zápisy schůzí 
jsou k dispozici na spolkovém webu. 

Opatření proti Covidu se začala rozvolňovat až z jara, tudíž VH byla posunuta do března 2022. 
Jarní společné akce ale podařilo uskutečnit - klasické Veterány na Sokolce (9. 4. 2022) 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 2  
 

a Gastro-Bradlo (23. 4. 2022). Půlsilvestr na Rabštejně se konal v komorním duchu 2. - 3. 7. 
2022. 

Velice kladně účastníky akce byly hodnoceny podzimní Tatry (24. - 28. 9. 2022) s ubytováním 
na Skalnaté chatě a poté na Chatě při Zelenom plese. Zásluhou Jirky Vogela a počasí. Vzniká 
nová tradiční akce? Kéž by to tak bylo! 

36. ročník Horokrosu se běžel 23. 10. 2022 díky Višně a dalším pořadatelům z Horalu. Hlad po 
běžeckých akcích přitáhl opět i televizi a taky kontrolu z ČUS. 

Poslední slanění roku na Rabštějně (5. 11. 2022) uzavřelo lezecký rok 2022.  

Horování 2022 (26. 11. 2022) sice proběhlo v režii DK Šumperk, ale opět s podporou Horalu. 
Pomáhali jsme při lezeckých a metodických hrách dětí na Zemědělce i při organizaci večerního 
programu v DK Šumperk. 

Dvoudenní Horo Mikuláš se po 7 letech navrátil na Severomoravskou chatu (3. - 4. 12. 2022). 
52 účastníků, z toho 40 ubytovaných svědčí o oblíbenosti akce. Rozpočet na Mikuláše byl 
omezený, proto jsme se finančně spoluúčastnili. Podmínky na Severce však stály za to, včetně 
nadstandartní ochoty personálu a bohaté snídani. 

Poslední Horalácké setkání roku 2022 bylo na Sokolce - na Štěpána. Náhlé oteplení s sebou 
vzalo sněhovou pokrývku, ale otop nevysušilo… Oheň však vzplál a pekl a Brnkise nalákal do 
„převisů“. Kulturní závěr proběhl v Loučné Na staré poště - za doprovodu 2 kytar a houslí. 

Co se týče zastupování Horalu vně - předseda se VH ČHS (27. 3. 2022) z pracovních důvodů 
neúčastnil. VH ČUS (25. 5. 2022) se prezenčně zúčastnila Hegedüšová. 

 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 3  
 

V souladu s usnesením VH 18. 3. 2022 proběhly další investice a to ve výši 200.000,00 Kč do 
dvou fondů (Fond farmacie a biotechnologie a Fond ropy a energetiky u Generali Investments). 
Bohužel, následná energetická krize zavdala propadu akciového trhu. Koncem roku se situace 
dostává na předkrizové hodnoty, i tak zisk nepokrývá nákupní poplatek. Do příštího roku jsme 
však optimisty. 

S Jirkou Vogelem proběhl opakovací metodický kurz na Rabštejně (17. 7. 2022) a ten 
skialpinistický se chystá hned po skončení VH (7. – 10. 1. 2023). 

Děkuji všem, co se nenechali otrávit „Covidovskou“ atmosférou, a jezdil a lozili! 

 

Závěrem chci ještě poděkovat: 

Zdeňce Hegedüšové  za administrování grantů, zahraničního pojištění členům, vedení 
dokumentace hospodaření a pokračování v organizování Horokrosu. 

Jirkovi Vogelovi za aktivitu na poli metodických výcviků a uspořádání oddílového lezeckého 
výjezdu do Tater. 

Frantovi Lípovi za fotodokumentaci některých společných akcí. 

Díky taky dalším členům účastným na společných akcích!  

Zprávu přednesl předseda Churavý 

 

4.  Zpráva o revizi hospodaření      Schváleno 
 
Zpráva o hospodaření s finančními prostředky klubu Horal v 2022 
    
Stav k 31. 12. 2021: Pokladna   1 920 Kč 
  Účet u KB Šumperk   569 251 Kč 
  Akcie ČEZ (550 ks)   455 950 Kč 
  ČSOB fond "bohatství" (89 430 ks)   232 241 Kč 
  Fond Generali   296 796 Kč 
  Půjčka Hegedüš   111 135 Kč 
  Půjčka Tichý   133 229 Kč 
  Finanční prostředky celkem:   1 800 522 Kč 
    
Stav k 31. 12. 2022: Pokladna   3 030 Kč 
  Účet u KB Šumperk   162 319 Kč 
  Akcie ČEZ (550 ks)   423 500 Kč 
  ČSOB fond "bohatství" (89 430 ks)   211 037 Kč 
  Fond Generali   482 757 Kč 
  Půjčka Hegedüš   99 759 Kč 
  Půjčka Tichý   143 887 Kč 
  KB - termínovaný vklad   150 000 Kč 
  Finanční prostředky celkem:   1 676 289 Kč 
    



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 4  
 

Dne 5. 1. 2023 byla provedena kontrola všech položek v peněžním deníku a příslušných 
dokladů 
za období od poslední kontroly 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.   
Stav hotovosti v pokladně i částka na bankovním účtu u KB Šumperk (5831620297/0100) 
souhlasí 
se skutečností.    
    
Revizi provedla předsedkyně revizní komise Krčová Martina a člen KK Komárková Eva. 

 

5.  Schválení ročních příspěvků 2024:   členský p. - 0 Kč 
      vstupní p. - 500 Kč 
         
        Schváleno 
 
 6.  Plán akcí na rok 2023      Schváleno 
 

Datum Název Lokalita Garant Pozn. 
6. 1. 2023 Valná hromada Šumperk Churavý  

asi 1. 4. 2023 Veteráni Sokolka VV brigáda 
asi 22. 4. 2023 Gastro Bradlo VV brigáda 

Jaro 2023 Lezení Francie Francie Merwa  
10. 05. 2023 Běh na Baštu Králec Janů dotace závody 

3. - 4. 6. 2023 
Bouldering - Světový 

pohár Praha Churavý zájezd 
Léto 2023 Pískovce Sušky Brückner dotace hromadná akce 

1. - 2. 7. 2023 Půlsilvestr Rabštejn VV  
září 2023 Vysoké Tatry V. Tatry Vogel dotace hromadná akce 

22. 10. 2023 Horokros Šumperk Hegedüšová dotace závody 

04. 11. 2023 
Poslední slanění (Běh 

Kocoura) Rabštejn VV  
25. 11. 2023 Horování - dětské lezení Šumperk VV dotace závody 

2. - 3. 12. 2023 HoroMikuláš Severka VV dotace hromadná akce 
26. 12. 2023 Štěpán Sokolka VV  
leden 2024 Valná hromada Šumperk předseda  

 
 7.  Hospodaření 2022 a plán 2023     Schváleno 
 

Výdaje Plán pro 
2022 

Skutečnost k 31. 
12.  

Podpora činnosti 55 500 Kč 52 768 Kč  
   Pocty a ocenění 2022 5 000 Kč 3 500 Kč  
   Podpora činnosti  15 000 Kč 15 000 Kč  
   Rezerva na činnost 10 000 Kč 9 948 Kč  
   Příspěvek na Boulder centr. 12 000 Kč 12 000 Kč  
   Metodika 0 Kč 0 Kč  



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 5  
 

   Pojištění členů v zahraničí 13 500 Kč 12 320 Kč  
   Výměna chytů 0 Kč 0 Kč  
Podpora prezentace spolku 23 750 Kč 24 426 Kč  
   Závody (Horokros, Bašta, 
Horování) 15 000 Kč 15 676 Kč  
   Pojištění odpovědnosti 6 750 Kč 6 750 Kč  
   Vývěska, kronika 0 Kč 0 Kč  
   Správa webu a domény 2 000 Kč 2 000 Kč  
Společenské akce 18 000 Kč 20 185 Kč  
   Zasedání valné hromady 6 000 Kč 6 155 Kč  
   Mikuláš 12 000 Kč 14 030 Kč  
Provozní výdaje 32 000 Kč 28 354 Kč  
   Účetnictví  - vedení 10 000 Kč 10 000 Kč  
   Odměna za práci VV a KK 20 000 Kč 17 500 Kč  
   Provozní režie 2 000 Kč 854 Kč  
Ostatní 2 600 Kč 400 Kč  
   Průkazy ČHS pro členy 2 000 Kč 0 Kč  
   Členství v ČUS 600 Kč 400 Kč  
   Ostatní 0 Kč 0  
Výdaje celkem 131 850 Kč 126 133 Kč  
    

Příjmy: Plán pro 
2022 Skutečnost k 31.12. 

 
Příjem z příspěvků: 2 500 Kč 1 400 Kč  
   Klubové příspěvky 0 Kč 0 Kč  
   Vybrané příspěvky pro ČHS 2 000 Kč 400 Kč  
   Příspěvky od nováčků 500 Kč 1 000 Kč  
Příjem z majetku: 86 000 Kč -862 Kč  
   Příjmy z půjček 25 000 Kč 19 282 Kč  
   Dividendy ČEZ 25 000 Kč 24 310 Kč  

   Příjmy z fondů GI 21 000 Kč -23 250 Kč 
poplatek 
17.538 

   Příjmy z ČSOB 15 000 Kč -21 204 Kč  
   Úroky na běžném účtu 0 Kč 0 Kč  
   Termínovaný účet 0 Kč 0 Kč  
Dotace na činnost 1 500 Kč 0 Kč  
   Příspěvek z ČUS "Činnost" 0 Kč 0 Kč  
   Provize za uzavření AV Alpy 1 500 Kč 0 Kč  
   Příspěvek z ČHS "Činnost" 0 Kč 0 Kč  
Příjem na závody: 22 500 Kč 23 600 Kč  
   Dotace MÚ Šumperk 5 000 Kč 0 Kč  
   Dotace ČHS 3 000 Kč 3 000 Kč  
   Dotace z ČUS "Sportuj s námi" 3 000 Kč 10 000 Kč  
   Smlouva za reklamu - Kubíček 6 000 Kč 6 000 Kč  



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 6  
 

   Smlouva za reklamu - Tilak 2 000 Kč 1 000 Kč  
   Sponzoři závodů - Jílek 0 Kč 0 Kč  
   Další sponzoři -  0 Kč 0 Kč  
   Horokros - startovné 3 500 Kč 3 600 Kč  
Příjmy celkem 112 500 Kč 24 138 Kč  

 
Výdaje Plán 2023 

Podpora činnosti 56 000 Kč 
   Pocty a ocenění 2022 5 000 Kč 
   Podpora činnosti  15 000 Kč 
   Rezerva na činnost 10 000 Kč 
   Příspěvek na Boulder centr. 12 000 Kč 
   Metodika 0 Kč 
   Pojištění členů v zahraničí 13 000 Kč 
   Výměna chytů 1 000 Kč 
Podpora prezentace spolku 24 750 Kč 
   Závody (Horokros, Bašta, Horování) 16 000 Kč 
   Pojištění odpovědnosti 6 750 Kč 
   Vývěska, kronika 0 Kč 
   Správa webu a domény 2 000 Kč 
Společenské akce 22 000 Kč 
   Zasedání valné hromady 7 000 Kč 
   Mikuláš 15 000 Kč 
Provozní výdaje 31 000 Kč 
   Účetnictví  - vedení 10 000 Kč 
   Odměna za práci VV a KK 20 000 Kč 
   Provozní režie 1 000 Kč 
Ostatní 600 Kč 
   Průkazy ČHS pro členy 0 Kč 
   Členství v ČUS 600 Kč 
   Ostatní 0 Kč 
Výdaje celkem 134 350 Kč 

  
Příjmy Plán 2023 

Příjem z příspěvků 0 Kč 
   Klubové příspěvky 0 Kč 
   Vybrané příspěvky pro ČHS 0 Kč 
   Příspěvky od nováčků 0 Kč 
Příjem z majetku 105 000 Kč 
   Příjmy z půjček 19 000 Kč 
   Dividendy ČEZ 25 000 Kč 
   Příjmy z fondů GI 40 000 Kč 
   Příjmy z ČSOB 15 000 Kč 
   Úroky na běžném účtu 0 Kč 
   Termínovaný účet 6 000 Kč 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 7  
 

Dotace na činnost 0 Kč 
   Příspěvek z ČUS "Činnost" 0 Kč 
   Provize za uzavření AV Alpy 0 Kč 
   Příspěvek z ČHS "Činnost" 0 Kč 
Příjem na závody 23 500 Kč 
   Dotace MÚ Šumperk 0 Kč 
   Dotace ČHS 3 000 Kč 
   Dotace z ČUS "Sportuj s námi" 10 000 Kč 
   Smlouva za reklamu - Kubíček 6 000 Kč 
   Smlouva za reklamu - Tilak 1 000 Kč 
   Sponzoři závodů - Jílek 0 Kč 
   Další sponzoři -  0 Kč 
   Horokros - startovné 3 500 Kč 
Příjmy celkem 128 500 Kč 

 
8.  Pocty  
 
Vogel: organizace metodického výcviku    1.000 Kč 
Hegedüšová: garant závodu Horokros     1.000 Kč 
Vlček: dlouholetý člen Horalu (od r. 1962), ukončení členství  1.000 Kč 
 
Oceněné výstupy roku: 
 
Pelikán  Teplice - Bašta (Tři sedla) - Vpičilajf; IXc; OS  1.500 Kč 
Brückner  Labák - Siera madre - Supové Mexiko; VIIIb  1.000 Kč 
Mička, Štěpánová Ostaš - Stěna za Dodovkou – Magie pohybu; VIIa 500 Kč 
         
        Schváleno 
9.  Volby   
 
VH2022 je volební, mandát VV a KK bude platný na roky 2023 – 2026. 
 
Předsednictvo 2023 – 2026:  Hegedüšová  33 hlasů 
    Nogová  31 hlasů  
    Churavý   31 hlasů 
 
Kontrolní komise 2023 – 2026: Komárková 40 hlasů 
    Krčová  40 hlasů 
    Musilová  33 hlasů 
        Schváleno 
 
10.  Revize Stanov spolku    - bez návrhu 
 
11.  Revize interních předpisů spolku   - bez návrhu 
 
12.  Přijetí nových členů     - bez návrhu 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 8  
 

  
13.  Diskuse  
 Churavý  informace o pojištění lezení v zahraničí  
 Churavý  výstup na "Everest" 7. 1. 2023 na Městských skalách 
 Brücknerová brigáda ošetření chytů na boulderovce 14. 1. 2023 

   (viz Rozpočet 23 - "Výměna chytů") 
 Brückner   možnost objednat ubytování na chalupě u Sušek (předseda s 

   Brücknerem zjistí podmínky pro využití pro akci "pískovce") 
 
14.  Schválení návrhů  
 Jiří Vogel navrhuje, aby VH pověřila VV k projednání smlouvy o pronájmu stěny na 

Hlucháku s Lubošem Kolbou v maximální výši 18.000,- Kč   
        Schváleno 
 
15.  Přijetí usnesení 
 
Usnesení VH 2023: 
 
 VH během svého zasedání schválila předsedajícího, mandátovou, návrhovou a volební 

komisi, program zasedání, jednací řád a protokol předchozí VH 2022 
 VH vzala na vědomí zprávu o činnosti v roce 2022 
 VH schválila zprávu o revizi účtu 2022, výši členských příspěvků a vstupního poplatku 

2024 a plán akcí 2023 
 VH schválila zprávu o hospodaření 2022 
 VH schválila plán rozpočtu 2023  
 VH se pověřuje VV k projednání smlouvy na pronájem stěny dle návrhu Jiřího Vogela  
 VH zvolila nové předsednictvo ( Hegedüšová, Churavý, Nogová ) a Kontrolní komisi 

(Komárková, Krčová, Musilová) 
        Schváleno 
 
Omluva - omylem došlo k nezveřejnění dalšího oceněného v Poctách: 
Zdenek Janů - organizace Běhu na Baštu a Prcků na Horokrosu  1.000 Kč 
 

2. ZMĚNA PŘEDSEDY 
Po zvolení nového předsednictva na VH 6. 1. 2023 došlo k rozdělení funkcí na následné schůzi 
VV a KK následujícím způsobem: 
 
Výkonný výbor 2023+  předseda - Nogová 
     místopředseda - Churavý 
     hospodář - Hegedüšová 
 
Kontrolní komise 2023+  předseda - Krčová 
     členové - Komárková, Musilová 
 
 



  Šumperský horolezecký klub HORAL                                                               Ročník XL.62 
 

Plesnivec 1/23 15. února 2023 Stránka | 9  
 

3. RŮZNÉ 
 
Postřehy ze schůzky vedení ČHS se zástupci klubů (Churavý, 21. 1. 2023, Pardubice): 
 ČHS se chce posílit profesionalitu a využít masovost, oblíbenost a diváckou atraktivitu 

v posílení role partnera NSA. 
 ČHS vidí priority v náborech dětí (nalézání talentů, v jejich soutěžích a v rostoucí 

členské základně), dále v profesionalizaci vedení ČHS a sekcí a ve větším zajištění 
zdrojů. 

 Oddíly typu Horalu nejsou perspektivní, vymřou. 
 
Pár statistických dat Horalu k 6. 1. 2022: 
 

Počet členů 60 Věkový průměr 52,2 let 
Lezců / lezkyň 44 / 16 Nejmladší / nejstarší 26 / 88 let 

 

4. SLOVO PŘEDSEDY ZÁVĚREM 

Milí kamarádi a přátelé hor,  

v první řadě bych vám chtěla poděkovat za to, že jste dočetli až sem a pevně věřím, že jste si 
vzpomněli na všechny hezké společné akce, které jsme zrealizovali v roce 2022. Neméně nás 
jich čeká letos, takže je na co se těšit! Zároveň bych vám chtěla poděkovat za to, že jste se 
zúčastnili Valné hromady a zvolili si nový Výkonný výbor a Kontrolní komisi. Na první schůzi VV 
jsme se dohodli, že se stanu novým předsedou, resp. předsedkyní. Díky tedy i za vaši důvěru - 
udělám maximum pro to, abych ji nezklamala. 

V průběhu posledního roku jsem s řadou z vás vedla diskuse o tom, jaký je vlastně smysl 
existence našeho oddílu a kam bychom měli směřovat v následujících letech. Našli se i tací, 
kteří navrhovali, že by bylo lepší HORAL prostě rozpustit a ten řízek si místo na Valné hromadě 
sníst doma. Když si teď čtu postřehy, které Beďa přivezl z lednové schůzky vedení ČHS se 
zástupci klubů, vypadá to skoro jako dobrý nápad. ČHS směřuje k profesionalizaci přípravy 
dětských lezců, vyhledávání mladých talentů, větší masovosti a atraktivitě definované 
především okem diváka na lezeckých soutěžích. Jaké místo v tomto novém nastavení mají 
oddíly našeho typu? Proč by se dál měli sdružovat lidé, kteří prostě jen milují hory, chtějí v nich 
být co nejvíc, a ještě k tomu sami? 

Právě proto. Nemusíme být součástí hlavního proudu, můžeme si vytvořit svůj vlastní. Já vidím 
hodnotu našeho oddílu zejména v jeho tradici a ve zkušenostech, které se mezi jeho členy za 
ty roky nahromadily. Na jeho rozvoji se podíleli úžasní lidé a předsedové, z nichž někteří už tu 
dnes s námi nejsou. V neposlední řadě nás spojuje spousta krásných přátelství, které se na 
společných akcích budují a utužují. Věřím, že v dalších debatách, které povedeme, najdeme 
spoustu dobrých důvodů, proč nám dává smysl se společně potkávat a něco tvořit. 

Tak ať to leze i v roce 2023. Hore zdar! 

Andrea 


